
 D.A.S.  214

REPUBBLICA ITALIANA

R E G I O N E   S I C I L I A N A
ASSESSORATO REGIONALE DELL’ECONOMIA

DIPARTIMENTO REGIONALE DEL BILANCIO E DEL TESORO 
RAGIONERIA GENERALE DELLA REGIONE 

SERVIZIO: DEMANIO 
UOB.S08.1  “GESTIONE DEL DEMANIO, LOCAZIONI PASSIVE E GESTIONE ALLOGGI POPOLARI 

E PER LE FORZE DELL'ORDINE”

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la l.r. 9/6/94 n. 28;

VISTE le norme legislative e regolamentari sull’amministrazione del patrimonio e 
la contabilità dello Stato;

VISTA la circolare n. 19 del 21/11/2013;

PREMESSO che  con  i  fondi  della  l.r.  n.  12  del  12.04.1952  sono  stati  realizzati  in 
Palermo  n.  106 alloggi  popolari,  assunti  nella  consistenza  patrimoniale 
della Regione Siciliana e descritti nella scheda B.P.R.S. n. 148;

CONSIDERATO che i  sigg.ri  Inzerillo  Tommaso, Inzerillo  Francesco e la sig.ra Inzerillo 
Antonina, procuratrice dei sigg.ri: Inzerillo Rosa, Inzerillo Maria Concetta, 
Inzerillo Pietro, Gambino Salvina, Inzerillo Antonietta, Inzerillo Rosanna e 
Inzerillo  Damiano,  sono  eredi  del  sig.  Inzerillo  Pietro  originario 
assegnatario e proprietario di un alloggio popolare ubicato a Palermo via 
Mogadiscio n. 10 piano terra, giusto atto di cessione rogato a Palermo  il 
18  settembre  1997  dal  notaio  Maria  Assunta  Lo  Piccolo  rep.  n.  9357 
registrato a Palermo il giorno 8 ottobre 1997 al n. 9727;

CONSIDERATO che con istanza presentata dalla sig.ra Inzerillo Antonina è stata chiesta  la 
cessione  in  proprietà  di  quota  parte  indivisa  dell’area  patrimoniale 
regionale condominiale, pertinenza degli alloggi popolari;

CONSIDERATO che con nota prot. n. 22728 dell'11/04/2012, è stata disposta in favore dei 
sigg.ri  Inzerillo  Tommaso,  Inzerillo  Francesco e   Inzerillo  Antonina, 
nella  qualità  di  procuratrice dei  sigg.ri  Inzerillo  Rosa, Inzerillo  Maria 
Concetta, Gambino  Salvina,  Inzerillo  Pietro,  Inzerillo Antonietta, 
Inzerillo Rosanna e Inzerillo Damiano la cessione in proprietà di quota 
parte indivisa dell'area condominiale di pertinenza degli alloggi popolari;

VISTO il c/c postale n. 302901 con il quale è stato eseguito in data 21/01/2014 il 

1



versamento di  € 177,11 (euro centosettantasette/11), bollettino n. 43/168 
VCYL 0474 capitolo  d'entrata  del  Bilancio Regionale n.  4543 capo 7°, 
pervenuto alla Cassa Regionale con quietanza n. 10561 del 24/02/2014, 
con la quale i suddetti comproprietari hanno pagato il prezzo di cessione, 
dell’area  patrimoniale  regionale,  quota  parte  indivisa  dell'area 
condominiale di pertinenza degli alloggi popolari;   

                          D E C R E T A

Art. 1 Per i motivi in premessa indicati, è stata accertata riscossa e versata la cifra 
di € 177,11 (euro centosettantasette/11) in entrata del Bilancio della Regione 
Siciliana  esercizio  finanziario  2014,  capitolo  n.  4543  capo  7°,  quale 
corrispettivo  versato  a  saldo  relativo  al  valore  da  pagare  indicato  nella 
disposizione di vendita prot. n. 22728 dell'11/04/2012.

Il  presente  provvedimento  verrà  inoltrato  alla  Ragioneria  Centrale 
Economia.

Palermo, lì 10/02/2015

        F.to   IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
(Dott.ssa Francesca Buttafoco)

     F.to      L’istruttore
              (Vito Milazzo)

2


	R E G I O N E S I C I L I A N A
	DIPARTIMENTO REGIONALE DEL BILANCIO E DEL TESORO
	RAGIONERIA GENERALE DELLA REGIONE
	SERVIZIO: DEMANIO
	UOB.S08.1 “GESTIONE DEL DEMANIO, LOCAZIONI PASSIVE E GESTIONE ALLOGGI POPOLARI
	E PER LE FORZE DELL'ORDINE”


